
ha
: 

M
o
.
 

A
 

p
o
 

p
o
 
p
e
p
 

VD
 

0 
3 

O
:
 

a
h
.
u
'
n
 

su cargo, una por la cual conste la siguiente de reactivación q 

siguientes cláusulas: PRIMERA: INTERVINIENTE.- 

REACTIVACION DE -LA COMPAÑIA 
BELMIZA S.A. "EN LIQUIDACION".-.- 

- CUANTÍA: INDETERMINADA .-.-.-.=.- 

  

En la ciudad . de Guayaquil, : Capital de la Provincia: del. Guayas, 

República del : Ecuador, hoy día doce de febrero del dos mil quince 

ante mí, Abogada WENDY MARIA VERA RIOS, Notaria Trigésima 

: Séptima Titular del Cantón Guayaquil Comparece: la señorita JESSICA 

- SARA MACIAS. YEPEZ quien «declara. - ser : «ecuatoriana, — soltera, 

ingeniera, a nombre y en representación de la compañia BELMIZA S.A. 

"EN LIQUIDACION", en su calidad de GERENTE GENERAL conforme 

lo acredita con la copia de su nombramiento debidamente aceptado e 

inscrito y que se : agrega como documento habilitante al final de la 

escritura; la: compareciente es «de nacionalidad ecuatoriana, _mayor de 

edad, con domicilio y residencia en la ciudad de Guayaquil, con la 

capacidad civil y necesaria para celebrar toda: clase de actos o contratos, 

y a quien de conocerlo Personalmente doy : fe; bien instruido sobre el 

objeto y resultados de esta Escritura Pública de "Reactivación de la 

compañía BELMIZA S.A. "EN LIQUIDACION", a la que procede como 

ya queda indicado, con amplia y entera libertad, para su otorgamiento 

me presenta la Minuta que :es del tenor siguiente; SEÑORITA      

   
NOTARIA: Sírvase - insertar en el registro de Escrituras «Públicas, 

Compañía BELMIZA S.A. "en liquidación", 

 



  

=—
 

NV 
0
.
 

C
J
:
 

Man
 

Aa
 
u
N
 

N 
N
N
 

N
N
.
 

p
o
m
 

ay 
eo
 
o
m
 
o
a
 

SS
 
J
O
 

DO
 

X=
 

D
O
S
o
O
P
G
 

+ 
» 

os
6s
€.
V 

e. 
a
s
a
n
a
o
N
 

o
o
 

General de Accionistas de la compañía BELMIZA S.A. "en liquidación”, 

, celebrada el doce de febrero del dos mil quince, cuya copia formará parte 

de esta escritura. SEGUNDA: ANTECEDENTES: A) Por -escritura pública 

otorgada ante el Notario Vigésimo Quinto -del Cantón Guayaquil, Doctor. 

- SEGÚNDO IVOLE ZURITA ZAMBRANO, el nueve de noviembre de 

mil novecientos noventa y nueve e inscrita en el Registro Mercantil del 

Cantón Guayaquil, el- dos de diciembre de mil novecientos noventa y 

nueve, se constituyó la Compañía BELMIZA S.A., con domicilio en 

Guayaquil.- B) Luego mediante Resolución número SCV-INC- DNASD- SD- 

14-0029794 con fecha trece de noviembre del dos mil catorce e 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el quince de 

diciembre del dos mil catorce se declaró su disolución y se ordeno su 

liquidación; y, C) La Junta General Extraordinaria Universal de 

Accionistas de la Compañía BELMIZA S.A. "en liquidación", celebrada 

“el doce de febrero del dos mil quince, resolvió reactivar la 

Compañía. TERCERA: DECLARACIONES.- Con estos antecedentes la 

señorita JESSICA SARA MACIAS YEPEZ, Gerente General y representante 

de la compañía BELMIZA S.A. "en liquidación", declara que se 

eleve a escritura pública la resolución de la Junta General Extraordinaria 

Universal de Accionistas celebrada el doce de febrero del dos mil quince, 

-que resolvió reactivar la compañía.- CUARTA DECLARACION ESPECIAL.- 

_La  compareciente señorita JESSICA SARA MACIAS YEPEZ en su 

calidad de Gerente General y representante legal de la compañía 

BELMIZA S.A. "en liquidación", dectara BAJO JURAMENTO que su 

representada a la: fecha no es contratista con ninguna obra pública que 

- corresponda al Estado o cualesquiera de sus Instituciones. Sírvase usted 

señorita Notaria, agregar las demás cláusulas de estilo para la 

completa validez de la presente Escritura.- (firmado).- Abogado Roberto



MIL QUINCE.-     
En la ciudad de Guayaquil, a los doce días del mes de febrero 

. del | dos mil quince, a'las 9H00, en. las oficinas de la compañía 

.. Ubicado en la Ciudadela ALBORADA Séptima Etapa Número S/N, 

Manzana No. 325 Edifi icio Centro Comercial::Paseo: La Alborada Oficina 

" Local No. 32,: se reúrien “todos” los accionistas de la: compañía 

: BELMIZA -S.A.. "en. liquidación", quiénes * por unanimidad y 

fundamentados. en el- artículo: 238: de la Ley de Compañías, deciden 

a reunirse, en Junta General “Extraordinaria. Universal de, Accionistas, 

o para conocer y. decidir sobre. el único, punto: del orden del día: 1).- 

'. Reactivación “de la compañía.- Lós “accionistas : presente la 
o : Compañía AIZ S.A. representada por el señor Héctor Antonio Patiño 

-" Navarrete propietario de setecientas ' hoventa y: ocho acciones 

-  sordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América 

* “cáda “una, y el señor Eduardo Marcos Miranda: "Bastidas, 

. Propietario de dos acciones. ordinaria y nominativa de un de dólar de 

los Estados Unidos de América cada. una. Por tanto, se .encuentra 

- reúnido en su totalidad el capital suscrito, y pagado de la compañía 

que es de OCHOCIENTOS DÓLARES de los Estados Unidos de 

América.- Preside la sesión la señor Eduardo Marcos Miranda Bastidas, 

y actúa como Secretaria Ad-Hoc la señorita ingeniera Jessica Sara 

Macías Yepez, Gerente General de la compañía.- El Presidente de 

esta Junta declara instalada la sesión, luego que por Secretaria se 

certifica el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 239 de la Ley 
de Compañías. y de comprobar la existencia legal del .quórup 

necesario, expresa que se debe conocer y resolver sobre el pri 
punto del orden del día, manifestando que es necesario reactiva 

compañía, ya que la misma se encuentra funcionando de máf 

normal, habiendo sido declarada su disolución y ordendkz 

liquidación por Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0[% 

del13 de noviembre del 2014 e inscrita en el Registro Mercant 

Cantón Guayaquil, el 15 de diciembre del 2014, por tanto < 
o mociona que en “vista de que la compañía ha realizado edós=. 

los trámites necesarios para superar las causas que motivaron di 0 

        

   

  

    

    

   

 



  

  

  

Foja: 2 de 2 . 

REF. ACT A DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA 
UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA BELMIZA S.A. 
“EN LIQUIDACION” 

- declaratoria de disolución es necesario proceder a su reactivación, 
moción que la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas 

- luego de analizarla acepta por unanimidad, resolviendo reactivar la 
- compañía.- No habiendo otro punto que tratar la Junta General 

Extraordinaria Universal de Accionistas, : acordó autorizar al 
. representante... legal de la Compañía para que proceda -a-elevar a 

. escritura pública lo aprobado, concediéndose un .receso para la 
redacción del Acta.- Una vez redactada se instala la, Junta General 

Extraordinaria" Universal de Accionistas y el Presidente ordena que 
por Secretaria se le “de lectura.- Leída ' que fue por los presentes, la 
aprueban por unanimidad sin modificación “con :lo “cual se dio por 

“terminada la Junta General '«Extraordinaria Universal de Accionistas,. 
Firmando - para constancia en unidad.de acto: los .accionistas 

.. concurrentes, el Gerente General y Secretario.- f) Compañía Aiz  - 
- S.A. Héctor, Antonio, Patiño Navarrete.-f) Marcos Eduardo Miranda 

- Bastidas. . . 

+ CERTIFICO: Que el 'Acta que antecede es igual a su original, la 

- misma que reposa en'el Libro de Actas correspondiente.- Guayaquil, 

_ 12 de Febrero de 2015 * s 

Pesios Masas | 
“Jessica Sara Macías Yepez 

o. Gerente General- Secretaria 

 



  

     
    

jl, Septiembre 2 del 2010. 

CANTÓN CUAYAQU, 

  

Señorita Ing. 

JESSICA SARA MACIAS YEPEZ 
Ciudad.- 

De mis consideraciones: 

Cúmpleme informarle que la Junta General de Accionistas de la compañía BELMIZA S.Á., en su 

sesión celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de elegirla a Usted, GERENTE GENERAL por un 

periodo de cinco años, con las atribuciones indicadas en el estatuto social de la compañía. 

En el ejercicio de su cargo, Usted ejercerá individualmente la representación legal, judicial y 

extrajudicial de la compañía. , 

El estatuto social de la compañía BELMIZA S.A., consta en la escritura pública otorgada ante el 

Notario Vigésimo Quinto del Cantón Guayaquil, Doctor S. IVOLE ZURITA ZAMBRANO, el 09 de 

- Noviembre de 1999, la cual fue inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón, el 02 de 

Diciembre de 1999. 

sn 

Muy atentamente, 

desorca- Í. Mauas ! 
ING. JESSICA'SARA MACIAS YEPEZ 
SECRETARIA AD-HOC DE LAJUNTA 
E : 

ACEPTO El CARGO DE GERENTE GENERAL de la conipañía BELMIZA S.A., para el eual he sido 

elegida, dejando constancia que soy de nacionalidad ecuatoriana, con cedula de ciudadania + 

0923555015. Guayaquil, Septiembre 2 del 2010. 

e 

Deco, ca y pMleuas Y 
ING. JESSICA SARA MACIAS YEPEZ 
GERENTE GENERAL 

       



  

NUMERO DE REPERTORIO: 51.507 
FECHA DE REPERTORIO: 13/0ct/2010 . 

HORA DE REPERTORIO: 16: 05" " 

AAA A 
. o v 

  

CLA” "REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha trece de Octubre del dos mil diez, queda inscrito 

- el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía BELMIZA S. Á., 
a favor de JESSICA SARA MACIAS YEPEZ, a foja 109.547, Registro 
Mercantil número 19.641. 

ORDEN: 51307 

A 
- ERIN 

    

EL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA     

 



    
EL REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÚN GUAYAQUIL UIURGUA 
SIGUIENTE CERTIFICACION EN CONTESTACION A SU PETICION. 

Nombre de la Compañía: BELMIZA S.A. 
Acto: DISOLUCIÓN 

  

la SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 
Fecha de Resolución Aprobatoria: 13 de Noviembre del 2014 
Fecha de inscripción: 15 de Diciembre del 2014 

Desde el 15 de Diciembre del 2014 (fecha de inscripción de la Disolución) 

* hasta el 4 de Febrero del 2015, fecha de actualización de nuestra base de 
datos, no consta inscrito Nombramiento de LIQUIDADOR, otorgado por la 
Compañía a favor de persona alguna. 

Cualquier alteración, (enmendadura o adición u otra), invalida el Presente 

certificado. Guayaquil, 9 de Febrero del 2015 SET e a 

wz (o 
AB. PATRI 'ILLO TORRES 

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil 

DELEGADA > 
R: 62869-M-99 / 131002-M-14 Valor pagado por este Trabajo: $ 6.00 

E: Isabel Espinoza. 
EL INTERESADO DEBE COMUNICAR CUALQUIER FALLA O ERROR EN ESTE DOCUMENTO AL . 
REGISTRADOR MERCANTIL, O A SUS ASESORES. 

  

  

      

        
 



  

       

      
      

    

     

  - REPÚBLICA DEL ECUADOR , 
DIPECCIÓN GENSRAL DE REGISTRO Car, > 

CACIÓN Y CEDULACIÓN - 

“LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
GUAYAQUIL . > 
OSI? 
FECHA DE EXPIRACIÓN. 

ROLE 

  

  

CERTIFICADO DE DE VOTACION 7 

= 034 ELECCIONES SECCIONALES 23-FE8-2D13 . 

=> : 
== 034 - 0113 : 0923555015 + 
3 — NUMERO DE CERTIFICADO CÉDULA - 

- == MACIAS YEPEZ JESSICA SARA 
== - 
== GUAYAS z 
E PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 3 

= GUAYAQUIL TARQUI , . 
(Es. - 
E ZONA 

E==1 ; os 
=> 

1.) PRESIDENTAJE. 

 



  

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: - 0992105585001 

RAZON SOCIAL: BELMIZA S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL. MACIAS YEPEZ JESSICA SARA 

CONTADOR YAGUAL QUINDE JOHNNY ALBERTO 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 02/12/1999 FEC. CONSTITUCION: 022 tas 

FEC. INSCRIPCION: 02/12/1999 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 10/11/2011 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
  

ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION DE OBRAS DE INGENIERIA CIVIL 

COmMIcILIO TRIBUTARIO: 

Esovincia: GUAYAS Carton: GUAYAQUIE Pesroguis: TARQU! Cisdadoto: ALBORADA SEPTIMA ETAPA Nuúmioio: S/N 
Maruane: 325 Emficio: C, CU. PASEO LA ALBORADA Oñtina: LOCAL 32 Referencia ubicación: DIAGONAL AL BANCO 

PICHINCHA Teletano Trabajo 045107683 Celular 691545781 Telefono Trabaje: 045107584 Email 
y«madas25zhotmal!.com 

DENICILIO ESPECIAL. 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* DECLARACION DE IMPUESTO A LA RENTA_ SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL UE [VA 

  1 DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 as 001 ABIERTOS: 1 

JURISDICCIÓN: 1 REGIONA1 LITORAL SUR GUAYAS CERRADOS: 0 

       
    

     

ya
 

  
      

  

   

  

  

Página 1 de 2 

QU
 

o 
YN
 

2



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 1992105585001 le hace bjen 01 pos! 

RAZON SOCIAL: BELMIZA S.A 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS. 

No ESTABLECIANENTO on: ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. Qu" Z1090 

NOMBRE COMERCIAL FEC. CIERRE, 

FEC. REINICIO 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS 

ACTIVIDADES DF CONSTRUCCION DE DARAS DE INGENIFRIA C.4 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO 
  

Province" GUAYAS Canton GUAYAQUE. Pirroquis” TARQUI Ciudadela ALBORADA SEPTIMA ETAPA Numara: S/N Redororca 
DIAGONAL Al BANCO PÍCHINCHA Monzona 325 Edifico y G PASEO LA ALBORADA Oficinas LOCAL 37 Telefona Trat:a:o 
145107083 Coniar 091645781 Towfano Tracajo. 045197694 Email: Aonasisa25ggholmad. com 

E 
E AS j 

ZO UNS 
_ A > 

” * 

e 

A 

. E a 

  

  

FIRMA DEL CONTRIBLIVENTE 

Usuario: HCA1bOSOS 

Pagina 7 de 2 

  

Servicio DERRENTAS INTERNAS 

Lugar de emtalón: GUAYAQUIL/AV FRANCISCO Fecha y hora: 10/11/2011 10:58:15



  

    ada Perlaza. Registro número nueve mil ciento diecisiete". (HASTA 

LA MINUTA).- Quedan agregados a mi Registro formando parte de la 

presente escritura, todos los documentos que se han considerado pertinentes 

para dar solemnidad que requiere este Instrumento Público.- La compareciente 

me presentó sus respectivos documentos de Identificación Personal.- Leida 

que le fue la presente escritura, de principio a fin y en alta voz por mí la 

Notaria al interviniente, éste la aprobó en todas y cada una de sus partes, se 

afirmó, ratificó y firma, en unidad de acto y conmigo la Notaria de todo lo 

cual DOY FE.- 

Hessica SJ. Mavas y. 

. P) BELMIZA S.A. "EN LIQUIDACION” 

f) JESSICA SARA MACIAS YEPEZ 

GERENTE GENERAL 

C.C. $$ 092355501-5 

C.V. $ 034-0113 

R.U.C. +4 0992105585001 

 



  

     
   COMPAÑÍA BELMIZA S.A. “EN LIQUIDACION”.- QUE ANTEDECE LOFPMISMÉ) 

OZ h ES 
LEA 

(9)     

  

AS, Wende Vania Uera Ros 
NOTARIA TRIGÉSIMA S

ÉPTIMA 

CANTÓN QGUAYAQU'L 

   



  

  

SÚBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN; SEGUN RESOLUCIÓN No.SCVS-INC-DNASD-SD— 

0000762, DE FECHA 20 DE MARZO DEL 2015; QUE RESUELVE: APROBAR LA 

REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA BELMIZA S.A, “EN LIQUIDACIÓN” POR 

SER PROCEDENTE EN VIRTUD DE LO DISPUESTO EN El ARTICULO 374 DE LA LEY DE 

COMPAÑIAS. DE TODO LO CUAL DOY FE, GUAYAQUIL 8 DE ABRIL 2015. LA NOTARIA.- 

bus 
NOTARIA VIGÁSIMO QUINT. 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL    

   

  

   
NOTARÍA: 

GUAYAQUIL 

le 

0 9 ABR 2015 
Es Canforme a su Original. 

  

   

    

TD, YUenda Vtania Vera FEOS . 
ET SÉESTIMA - 
AT O



C Ñ — 

Registro. Mercantil de-Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 17.380 

  

FECHA DE REPERTORIO:10/abr/2015 Q 
s HORA DE REPERTORIO: 09:36 / 
  

    

  
  

    

=- : == 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

     

C 
1.- Con fecha diez de Abril del dos mil quince en cumplimiento de lo 

__ ordenado en la Resolución N* SCVS.INC.DNASD.SD.15.0000762, 

dictada por el Subdirector(a) de Disolución, AB LUIGI EFRAIN DE 
ANGELIS SORIANO) el 20 de marzo del 2015, queda-ifscrita_la 
presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 
misma que contiene la Reactivación de la compañía denomiñada: 
BELMIZA S.A., de fojas 29.555 a 29.573, Registro Registro Mercantil 

número 1.491. 2.- Se efectuaron dos anotaciones "al margen de la(s) 
(- —inscripción(es) respectiva(s). e 

) 
y ORDEN: 17380 NN 

OS / : 

% EE Co 
Ñ ' A DE ESO 

“o 
1 1 ' fi 

A da Murillo 
REGISTRO MERCANTIL 

/ Guayaquil, 13 de abril de 2015 DEL CANTON GUAYAQUIL 

— DELEGADA 
"7 

REVISADO POR - _ 
A 

- | _ 

2 XM 

OS 
— xs 

Y z N 

7 IT 

N Ú 

- C 

>, Ne 1118128 
Ml L 

= (  



  

: , 
4 Nú 

o A 
Superintendencia de Compañías. 

    

  

  

        

  

  

  

  

        

  

Guayaquil f 

Visitenos en: yeww.superciasgob.ec”. 
Z + LA 

Fecha: too. 

-15/APR/201% 13:42:42 Usu: evillamar 

Remitente: — No. Trámite: | 5333 12 

TANNIA BRACCO 

Expediente: 99409] 

. RUC: 0992105585001 
Razón social: 

BELMIZA S.A. 

SubTipo tramite: 

INGRESA ESCRITURA INSCRITA EN EL 
REG. MERCANTIL DE REACTIVACION 

Asunto: 
INGRESA ESCRITURA INSCRITA EN EL REG. 
MERCANTIL DE REACTIVACION 

Reviss el estado de su tramite por INTERNET 39 
Digitando No. de tramite, año y verificador =   
 


